П Р О Т О К О Л

публичных слушаний по проекту решения районного Совета народных

депутатов «Об  утверждении  отчета администрации Сосновского района об

исполнении   районного бюджета  за 2016 год»

17 марта 2017 года                                                          р.п. Сосновка

Председательствовал:  Семикин В.М. –    глава района

Секретарь: Копылова Л.В.

Присутствовали:  из  85 приглашенных  62   (список прилагается)

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об  утверждении  отчета администрации Сосновского района об

исполнении   районного бюджета  за 2016 год

Докладчик:   Нянюшкина Ю.В. – начальник финансового управления

                                                         Сосновского района

СЛУШАЛИ:

Нянюшкину Ю.В. (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:

         1. Принять  итоговый документ - рекомендации публичных слушаний

по проекту решения районного Совета народных депутатов «Об

утверждении  отчета администрации Сосновского района об исполнении

районного бюджета  за 2016 год»

        2.Участники публичных слушаний рекомендуют:

        2.1.Администрации   района:

        - утвердить итоговый документ - рекомендации  публичных слушаний

по проекту решения районного Совета народных депутатов «Об

утверждении  отчета администрации Сосновского района об исполнении

районного бюджета  за 2016 год»

         2.2.Администрации района и органам местного самоуправления района:

        продолжить работу:

          - по увеличению налогового потенциала и  доходной части

консолидированного бюджета района;

         - по реализации мероприятий по повышению эффективности

бюджетных расходов;

         - обеспечить в 2017 году  достижение целевых показателей отдельных

категорий работников муниципальных учреждений, повышение оплаты

труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации от

7 мая 2012 года.

Председатель                                                        В.М.Семикин

Секретарь                                                              Л.В.Копылова